国際ロータリー第２７７０地区 ２０１６～２０１７年度 越谷南ロータリークラブ 会報

会長 瀬尾拓也     会長エレクト 赤松則宏

幹事 加藤修子       会報委員長  荒井信宏

ＲＩテーマ：人類に奉仕するロータリー

地区テーマ：楽しいロータリークラブを作り上げよう

平成 2９年 1 月１２日 第２０８３回 例会

【点鐘】

【ロータリーソング斉唱】

【ロータリーの目的唱和】

【四つのテスト唱和】

【ロータリアンの行動規範唱和】

【お客様紹介】

第2770地区第8グループ

 ガバナー補佐     小林 操 様

 ガバナー補佐 幹事  中澤伸浩 様

【結婚月祝い】 石塚会員. 大熊会員 .加藤会員

【誕生月祝い】 齋藤.会員 奥野会員. 加藤会員 白井会員

   おめでとうございます。

 【会長あいさつ】              瀬尾会長

皆様こんにちは。そして、明けましておめでとうございます。昨年

中はたいへんお世話になりました。今年もよろしくお願い申し上げ

ます。

本年度が始まりまして、半年が経ちました。この上半期は様々

な奉仕活動や行事がありました。なかでも、本年度はガバナー輩

出ということで、地区大会が最大の山だったと思います。また、地

区の様々な行事等にも皆様がそれぞれの立場で参加することも

多かったでしょう。そういう意味では、たいへん中身の濃い、充実し

た半年だった。また、たいへん忙しい半年だったと思います。

 ここで改めまして、上半期のおいての皆様のご協力に感謝とお

礼を申し上げます。

本日と来週のクラブ協議会では、各委員会さんにその充実した

上半期を振り返っていただき、そして、下半期に向けた計画を発

表していただきたいと思います。また、今月 23 日には、第８グル

ープのＩＭが開催されます。地区大会で盛り上がりを見せた第

８グループの雰囲気をＩＭでも感じていただければと思いますの

で、皆様のご出席をぜひ、お願いいたします。

そして、この時期に残念ながら退会者が数名出てきてしまいま

した。本年度当初から力を入れております「増強」について、改め

て皆さんで認識していただき、ひとりでも多くの仲間が増えていき

ますよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

皆様には、下半期においても、これまでと変わらぬ、そしてこれ

まで以上のご支援とご協力をぜひよろしくお願い申し上げます。

【幹事報告】                加藤幹事

1、 下期、会費の納入をされていらっしゃらない会員様は納入

頂きますよう宜しくお願い申しあげます。

2、 ガバナー公式訪問にご参加の会員様、集合写真がございま

すのでお持ちください。

会 長 テ ー マ ： 力 を 合 わ せ 、 奉 仕 を 楽 し み ま し ょ う

h t t p : / / w w w . k o s h i g a y a s o u t h - r c . j p

【委員会報告】

 ※職業奉仕  田中 由佳 委員長
2086回 例会 外部 卓話 投資と職業奉仕

    大勢のご出席お願い致します.
 ※青少年奉仕  水町 委員長
    ・RI3750 地区 青少年訪日団 について
    訪日期間 2017年2月10日~2月15日
    ・RYLA 研修セミナー 募集
    実施期間 2017年4月15日~17日
    研修地  鹿児島 知覧 ご協力宜しくお願い致します.

【ロータリーの友紹介】

 奥野 会員

【米山奨学金授与】

 スヌワル  ディペンドラ 君

【ご挨拶】        ガバナー補佐 小林操様

 IM キャラバン. ご挨拶

新年明ましておめでとうございます.本年も引き続き宜しく

御願い申し上げます. 今日はガバナー補佐として最大イベ

ント.インターシティミーティングの参加..協力の御願いに参

りました.

IM はグループ全体の統一研修会で有り.グループ唯一の交流

会大懇親会でもあります.基調講演では「ポリオ撲滅とロータ

リーの貢献」.大懇親会では新年賀詞交換会. おめでたい席.

皆様の繁栄を祈念して「.浦安の舞」を奏させて頂きます.どう

ぞよろしくお願いします.

【クラブ協議会】上半期事業報告.下半期事業計画 1

クラブ管理運営部門     池田玄一委員長

上半期は地区大会があり.大変忙しい中.委員会の皆様に活動

をして頂きました.下半期は2016年規定審議会の通り.クラ

ブの自主性と責任において.継続すべき内容と改革すべき内

容を検証し.運営方法を検討して頂きたいと思っています。

出席委員会           長澤 委員長

プログラム委員会        木佐 委員長

会報.広報.雑誌委員会      荒井委員長会

会場運営委員会        中村直弘委員長

親睦委員会             濱野委員長

会計          小山委員長

下半期もご協力よろしくお願い致します。

スマイル報告】

【出席報告】

例 会 日 平成２９年1月1２日

会 員 数  ５０名 出席  32名

出席免除者   8 名 欠席 18名

出 席 率  68％ 前々回MU  7名

M U 修正率 81.25％ 会報担当： 岡田

――――― クラブプロフィール ―――――

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区

          台中南区扶輪社（中華民国台中市）

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区

宮古東ロータリークラブ

【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30）

【例会場・事務局】 〒343-0842

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階

         TEL 048－987-5761

         FAX 048－987-5762

E-mail info@koshigayasouth-rc.jp

お陰様で

スマイル    34件    55.000円

皆様のご協力ありがとうございます。

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp